
czas ludzkiej historii, aby odnowić 
stworzenie naznaczone grzechem. Na-
rodzenie Maryi i narodzenie Jezusa 
Chrystusa to „pełnia czasu” wybrana 
przez Boga, aby światu objawić swe 
miłosierdzie. 
 Po drugie, w najnowszej histo-
rii Kościoła 8 grudnia 2015 – to pięć-
dziesiąta rocznica zakończenia II So-
boru Watykańskiego. Papież Jan 
XXIII, zapowiadając wydarzenie sobo-
ru, chciał, aby on w relacji do współ-
czesnego świata nauczył Kościół po-
sługiwać się lekarstwem miłosierdzia. 
A papież Paweł VI, kończąc obrady 
soboru, podkreślał, że objawił on Ko-
ściół w duchu miłości Boga ukazanej 
w biblijnej historii miłosiernego Sama-
rytanina. W tym duchu Kościół wstąpił 
na drogę ciągłego uczenia się służby 
człowiekowi, w każdym położeniu, w 
każdej chorobie i w każdej potrzebie. 
W ten sposób Kościół na współczesny 
świat będzie wylewał strumienie miło-
ści z pełną ufnością, że ta postawa wy-
da najwięcej owoców zbawienia. 
 Jakie wnioski z tego płyną dla 
nas na początku nowego roku? Czas 
miłosierdzia to nadzwyczajny czas, 
może on przenikać każdy miesiąc, każ-
dy tydzień, każdy dzień czy godzinę 
naszego życia. Niemniej każdego dnia 
potrzebna jest chwila, która otwiera 
strumień łaski Bożego miłosierdzia. 
Chwila modlitwy, westchnienia ku Bo-
gu, a może wyznaczona przez Jezusa 
w objawieniach siostrze Faustynie, go-
dzina miłosierdzia. 

Błagajmy Boga, prośmy Maryję, 
aby nasz 2016 rok stawał się dla nas 
czasem miłosierdzia. 

 
 

W Jubileuszowym Świętym Roku Miłosierdzia proponu-
jemy krótkie rozważania na podstawie papieskiej bulli 

„Misericordiae vultus”.  
 

 
 

Czas miłosierdzia 
Ks. Tadeusz Mrowiec 

 
 
 
 
 

 Na początku kolejnego kalenda-
rzowego roku każdy człowiek planuje i 
mierzy czas swojej pracy, odpoczynku 
czy zadań, które chce podjąć w nowym 
roku .  Ojc iec  Świę ty  w bu l l i 
„Misericordiae vultus” (Oblicze miło-
sierdzia), mówiąc o czasie Bożego mi-
łosierdzia, odnosi się do takich określeń 
czasu jak; chwila, dzień, znamienna da-
ta, historia czy nowy etap czasu. W ten 
sposób wskazuje na ścisłe powiązanie 
mijającego czasu z darem Bożego miło-
sierdzia. 
 Papież Franciszek pisze: „Są 
chwile, w których jeszcze mocniej jeste-
śmy wzywani, aby utkwić wzrok w mi-
łosierdziu...” (Mv, 3). Z tej racji Ojciec 
Święty ogłosił Nadzwyczajny Jubileusz 
Miłosierdzia. Jego początek wyznaczył 
na dzień 8 grudnia 2015 roku, gdyż ten 
dzień i ta data ma bardzo bogate znacze-
nie w historii współczesnego Kościoła 
(Mv, 4). 
 Po pierwsze, 8 grudnia obcho-
dzimy uroczystość Niepokalanego Po-
częcia Najświętszej Maryi Panny. Ta 
tajemnica odnosi nas do początku histo-
rii człowieka. Do stworzenia Adama i 
Ewy i do grzechu pierwszych rodziców. 
Bóg wybiera Maryję i uwalnia Ją od 
grzechu pierworodnego, aby odkupić 
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Kocham cię takim, jakim jesteś 

Ks. Paweł Gawron 
 

1. Tytułem wstępu 
 Zmieniłeś się choć trochę w tym ostatnim 
miesiącu? Patrzysz bardziej sercem czy nadal tylko 
oczami przydatności? Czy Twój dom stał się bardziej 
przyjazny, a relacje w nim pełne ciepła, miłości i wy-
rozumiałości? Oczywiście niełatwo jest się zmienić; 
niełatwo wyrwać z przyzwyczajeń nabywanych lata-
mi; niełatwo wytrwać, nie „zaglądając do kosza”, by 
sprawdzić, bo brak zaufania, wierności, cierpliwości. 
Ale staramy się to realizować. Nie wolno się podda-
wać. Dziś idziemy dalej w naszej pracy nad sobą. Za-
pytamy o wartości, które pomagają zmienić się nam i 
innym. 
 
2. Opowiadanie 
 Zapytano raz człowieka dotkniętego alkoholi-
zmem – jak mu się udało zmienić, uwolnić z nałogu. 
Odpowiedział: Przez całe życie byłem człowiekiem 
wystraszonym, pogrążonym w depresji. Napotkani 
ludzie wciąż mi przypominali: powinieneś się zmie-
nić. Czułem do nich wstręt, choć przytakiwałem im. 
Najbardziej bolało mnie, gdy upominał mnie najlep-
szy przyjaciel. Nadal czułem się zniewolony, bezsil-
ny. Aż pewnego dnia powiedział mi: Nie zmieniaj się, 
kocham cię takim, jakim jesteś. Słowa te brzmiały w 
moich uszach jak muzyka. Otrząsnąłem się. Stał się 
cud nad cudy, zmieniłem się. Teraz wiem, uwierzy-
łem w siebie i w Boga. Przekonałem się, że nie mo-
głem się zmienić, dopóki nie znalazł się ktoś, kto 
mnie kochał niezależnie od tego, czy zmienię się, czy 
nie. 
 
3. Bóg kocha nas niezależnie 
 „Nie mogłem się zmienić, dopóki nie znalazł 
się ktoś, kto mnie kochał niezależnie od tego, czy się 
zmienię, czy nie”. I tak samo jest z nami. Staramy się 
zmienić, ale warto pamiętać, że jest Ktoś, kto kocha 
nas cały czas niezależnie, czy się zmienimy, czy też 
nie. To nasz Stwórca i Bóg. Kiedy człowiek zachwiał 
relacje ze Stwórcą przez grzech, otrzymał obietnicę 
przyjścia na świat Bożego Syna, by te relacje napra-
wił. 
 Celem misji Jezusa było dokonanie ostatecz-
nego pojednania we wszystkich relacjach, jakie zosta-
ły zachwiane przez ludzki grzech. W momencie, kie-
dy człowiek odrzucił życie w jedności z Bogiem 
(grzech pierwszych rodziców, ale też każdy grzech 
człowieka), jego pierwotna harmonia z Bogiem i 
wszechświatem została zachwiana. Pierwsza przepaść 
wyrosła między człowiekiem a Bogiem, przepaść, 
której człowiek nie może pokonać o własnych siłach 

(a Bóg nie chce jej pokonywać wbrew człowiekowi i 
bez jego udziału). Ta przepaść sprawia, że człowiek 
oddala się od źródła życia, tym samym nie może od-
naleźć pokoju i szczęścia. Drugie pęknięcie przebiega 
pomiędzy ludźmi. Pierwotny stan miłości i pokoju 
zmienia się w stan niespokojnego „rozejmu” – ludzie 
przestają szukać dobra innych, a zaczynają szukać 
własnego za wszelką cenę. Jednocześnie rośnie w nich 
pragnienie miłości – wciąż niezaspokojone. Przepaść 
trzecia zionie w samym człowieku, który miotany jest 
z jednej strony nieuporządkowanymi pożądaniami, z 
drugiej – odkrywa w sobie pragnienie dobra. Nie znaj-
dując jednak w sobie dość siły do pójścia za dobrem, 
płynie z prądem zła – i cierpi. Pęknięcie czwarte prze-
biega pomiędzy człowiekiem a kosmosem. Dziś 
szczególnie dotkliwie odczuwamy, jak bardzo czło-
wiek może być wrogiem środowiska, w którym żyje, 
jak bardzo może burzyć jego równowagę. Nieliczenie 
się z przyrodą w przeszłości owocuje dziś tym, iż 
przyroda coraz częściej obraca się przeciw człowieko-
wi, który coraz gorzej czuje się w zatrutym przez sie-
bie świecie. 
 Przyczyną owego braku jedności jest ludzki 
grzech – świadoma i dobrowolna decyzja przeciw Bo-
gu – za złem. Od czasów raju każda ludzka istota po-
przez swój grzech pogłębiała rozbicie świata. By wró-
cić do jedności i harmonii z Bogiem, drugim człowie-
kiem, samym sobą i światem współczesny człowiek, 
mając świadomość własnej nędzy i małości, tak bar-
dzo potrzebuje daru Bożego miłosierdzia. Pan Jezus 
powiedział do św. Faustyny: Nie znajdzie ludzkość 
ukojenia, dopóki nie zwróci się z ufnością do Bożego 
miłosierdzia. To właśnie ufność otwiera serce czło-
wieka na przyjęcie tego daru od Boga i Jego działania 
w nas. Trzeba chcieć zawierzyć Bogu w każdej sytu-
acji życia, w radości i w biedzie, w samotności i w 
cierpieniu umieć powiedzieć: Jezu, ufam Tobie. Trze-
ba zaufać, że Bóg zawsze nas kocha, On nigdy nie 
odchodzi od człowieka. Aby czerpać łaski ze zdrojów 
Bożego miłosierdzia, sami musimy być miłosierni. 
Tajemnica tego miłosierdzia otwiera nam oczy i serce 
na drugiego człowieka. Trzeba pamiętać, że więcej 
widzi się sercem (o tym mówiliśmy miesiąc temu). 
Narzędziami podającymi te dary są modlitwa, czyn, 
naśladowanie Chrystusa miłosiernego. 
 
4. Ku konkluzji 

Miłosierdzie jest fundamentem wiary, przebacze-
niem, darem ubogacającym nas, budzi w nas świado-
mość naszej niewystarczalności i niemocy. Jakże czę-
sto staje się wielką łaską prowadzącą do spowiedzi, 
nawrócenia, odzyskania wiary, szczerego zaufania 
Bogu. Bo przecież w każdym strapieniu o każdej porze 
czuwa nad nami – takimi, jakimi jesteśmy, miłosier-
dzie Boże. Amen. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
10.01.2016 r. 

 
 Dziś Święto Chrztu Chrystusa, które kończy liturgiczny okres Bożego Narodzenia. Chrystus, 
umiłowany Syn Ojca Przedwiecznego, uniżył się przyjąwszy na siebie ludzkie grzechy, aby za wszyst-
kich złożyć ofiarę przebłagalną na drzewie krzyża. W ten sposób otrzymaliśmy dar pojednania z Oj-
cem. Zachowując i naśladując postawę Jezusa, pokornego sługi Bożego, mamy prawo nazywać się 
dziećmi Bożymi. 
  
Od poniedziałku rozpoczyna się okres zwykły i trwa w swej pierwszej części do Środy Popielcowej. 
 
W piątek, 15 stycznia, oddajemy cześć Miłosierdziu Bożemu z racji trzeciego piątku miesiąca. O 
godz. 18.30 młodzież poprowadzi adorację Najświętszego Sakramentu z modlitwą w powierzonych 
intencjach. 
 
W przyszłą niedzielę składka, 17 stycznia, składka przeznaczona jest na cele charytatywne.  
 
    

PPONIEDZIAŁEK  - 11 STYCZNIA 

700    - 
          
          
1800  -   

Za + Rudolfa i Wiktorię Jarco w r. śm. 
O zdrowie i bł. Boże dla pewnej osoby 
 
Za + Janinę Worek z synem Piotrem 

*****************************************  
WTOREK -  12 STYCZNIA 

700    - 
 
   
 
1800  -   

Za + Barbarę Pieczarkę w 1 r. śm. 
Za + Annę Bednarz 
 
 
Za + Grzegorza Pastor w 3 r. śm. 

*****************************************  
ŚRODA  -  13 STYCZNIA 

700    - 
 
1600  -   
 
1800  -   

Za + Marię Maślanka 
 
Za + Franciszka Michałek 
 
Za + Eugeniusza Domka 

*****************************************  
CZWARTEK  -  14 STYCZNIA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Jana Kuśnierza 
 
 
Za + Henryka Kręcichwost z bratem Marianem i 
rodzicami 

PIĄTEK  -  15 STYCZNIA 

700    - 
 
 
 
1800   -   

Za + Genowefę Pernach 
Za + Anielę Zawada 
 
 
Za + Stanisława Łoboziaka w r. śm. 

*****************************************  
SOBOTA  -  16 STYCZNIA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Antoniego Szczotkę 
 
 
Za + Annę i Mariana Brodka 
W int. Parafian 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  17 STYCZNIA 

700    - 
 
900    - 
 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

Za + Józefa Szczotkę w 6 r. śm. z ż. Agnieszką 
 
O zdr. i bł. Boże dla członkiń z Róży z Baraniej 
Cisieckiej 
 
Za + Zdzisława Czopek 
 
O zdr. i bł. Boże dla członkiń Róży Celiny Kliś i za 
++ członkinie 
 
O zdr. i bł. Boże dla Jolanty i Zygfryda Wochnik w 
25 r. śl. 

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym 
kościół w środę 23 grudnia: Małgorzacie Sobel, Elżbiecie Pytlarz, Michałowi Bednarz, Ewie Talik, Aleksandrze Kąkol, Urszuli 
Śleziak; za ofiarę 20 zł: Marcinowi Ficek, Urszuli Dziedzic; za ofiarę 25 zł: Emilii Gaweł. 

 
Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę  16 stycznia [o godz. 8.00] parafianom:  Lucynie Łoboziak, Renacie Kup-

czak, Zofii Śleziak, Elżbiecie Piętka, Piotrowi Gluza, Katarzynie Bednarz, Janinie Gąsiorowskiej, Annie Gąsiorowskiej, Katarzynie 
Motyka.   
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PPONIEDZIAŁEK  -  18 STYCZNIA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Marię Żyrek 
Za + Stanisława Żyrek 
 
W int. członków PTTK Koło Węgierska Górka 

*****************************************  
WTOREK -  19 STYCZNIA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Grzegorza Bieguna 
 
 
Za + Karola Wolnego  
Za + Annę Dziedzic 

*****************************************  
ŚRODA  -  20 STYCZNIA 

700    - 
 
1600  -   
 
1800  -   

Za + Jana Mrozińskiego 
 
Za + Annę Worek 
 
Za + Michała Bednarza w 1 r. śm. 

*****************************************  
CZWARTEK  -  21 STYCZNIA 

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym 
kościół w sobotę 2 stycznia: Magdalenie Białożyt, Danucie Białożyt, Janinie Jarco, Ewie Tetłak, Agnieszce Kowal, Barbarze Wand-
zel; za ofiarę 30 zł: Zofii Słowik. 

 
Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę  23 stycznia [o godz. 8.00] parafianom: Krystynie Sygut, Piotrowie Bed-

narz, Lucynie Grzegorzek, Renacie Kurowskiej, Halinie Błażejczyk, Jolancie Zoń, Jolancie Gibas, Marii Handerek, Barbarze Grzą-
dziel, Annie Świniańskiej. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
17.01.2016 r. 

 
 Słowo Boże 2 niedzieli zwykłej odsłania przed nami miłość Boga i porównuje ją do miłości 
małżeńskiej. Chociaż nie jesteśmy wierni prawu Bożemu, to jednak Pan nikogo nie odrzuca, ale przy-
garnia z miłością. Wsłuchani w słowo Boże prośmy Jezusa, aby nas wewnętrznie przemienił na wzór 
znaku dokonanego w Kanie Galilejskiej. Niech nam da swego Ducha, który uzdalnia do miłości 
prawdziwej i wiernej.  
 
W poniedziałek w całym Kościele rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.  
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 
 We wtorek - 19 stycznia - Wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa 
 W czwartek - 21 stycznia - Wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy 
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PIĄTEK  -  22 STYCZNIA 

700    - 
 
 
 
1800   -   

Za + Józefę Golasik 
Za + Anielę Mika 
 
 
Za + Genowefę Pernach 

*****************************************  
SOBOTA  -  23 STYCZNIA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Grzegorza Bieguna 
 
 
Za + Eugeniusz Nowaka w 17 r. śm. 
Za + Michała Bednarza 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  24 STYCZNIA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

Za + Stanisława Gołucha w 2 r. śm. 
 
Za + Bronisława Gluza w rodzicami 
 
Za + Renatę Puda w 5 r. śm. z mężem Marianem 
i ojcem Józefem 
 
O zdr. i bł. Boże dla Alicji z okazji 18 r. ur. 
 
 
W int. Parafian 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Eugeniusza Domka 
 
 
Za + Franciszka Gołucha w 6 r. śm. 
 


